Constantius Victor Augustus Nestorio Augustali.

Si quid hactenus ad damnum contumeliamve eorum qui cum Athanasio episcopo communicaverunt, decretum repertum fuerit, id jam volumus deleri. Placet enim quam immunitatem antebac ejus clerici habuerunt, ut eadem iterum fruuntur. Hoc autem nostrum decretum observari jubemus, ut Athanasio Ecclesiae suae restituto, qui cum eo communicant eadem gaudeant immunitate quam semper habuere, et qua caeteri fruuntur clerici ; ut idipsum consecuti gaudeant.

Eadem forma iis qui in Tamnice, Thebaide, et Libya erant rescripsit. Ejusmodi epistolis munitus

(g) Palat. καὶ πρὸς τοὺς ἄρχοντας.

(h) Palat. ἀπληρέφθαι.

(i) Palat. ὥστε ἀποδοθῆναι Ἀθανάσιον τὸν ἐπίσκοπον τῇ ἐκκλησίᾳ, καὶ τοὺς κοιν.

(j) Αὐγουσταμνικῇ.

(k) Palat. καὶ τοῖς ἐν Αἰγύπτῳ καὶ Θηβαίῃ καὶ Λιβύῃ ἡγεμόσιν ἐπέστελλεν, καὶ τοιαύτ.

(a) Sic Palat. Editi vero, ἀποδώσης.

(b) Palat. καὶ πάσῃ Αἰγύπτῳ Λιβύῃ. Mox idem, καὶ λαϊκοῖς.

(c) Sic Palat. Editi vero, ἀπέστειλεν.

(d) Palat. ἐκέχρησο. Mox editi, κατὰ ὑπόθεσιν. Palat. ut in textu.

(e) Palat. αἰτοῦντι..... Ὁ δὲ εἶπεν· Ποιήσω, Βασ.

(f) Palat. λαϊκοῖς... σθαι ὁμοίως δὲ καὶ τῷ δήμῳ.

sanctus Athanasius, per Syriam profectus, Palaestinae pervenit; cumque pervenisset Jerosolymam, episcopo Maximo magno et confessori, qui et ipse multa propter Dominum Jesum Christum passus erat, nota facit acta Sardicensis synodi; et quod imperator Constantius eorum iudicio astipulatus esset, curatque synodum cogi episcoporum istius regionis. Maximus quippe nihil cunctatus, cum convocasset omnes Orientis episcopos, et synodum celebrasset, sancto Athanasio suam restituit communione et dignitatem. Scripsit et ipsa synodus Alexandrinis, omnibusque per Ægyptum et Libyam episcopis clericis et populis, quæcunque de Athanasio decreta essent. Athanasius autem magnus ita Alexandriam cum pervenisset, Ægyptiorum episcoporum synodos coegit, quæ consimilia decreverunt iis quæ ab episcopis Sardicæ coactis statuta fuerant, necnon a Maximo in synodo Jerosolymitana. At cum Magnentius imperium invasisset, et occidisset Constantem, rursus Arii sectatores dolose adversus Athanasium incitant Constantium. Rursus edicta, rursus minæ, rursus fuga, rursus perquisitio ubique terrarum et marium. Cumque Athanasius Ecclesiam deseruisset, Georgium mittunt, Arianæ sectæ hominem, quemadmodum et ante Gregorium quemdam. Acacius autem et Patrophilus sectatores Arii, sanctum Maximum Jerosolymis cum expulissent, Cyrillum ei substituerunt. Qualia autem Alexandriae Georgius eodem tempore perpetravit, ex ipsa beati Athanasii voce qui isthæc passus est, quique præsens tum erat, audi. Nam in *Apologetico de fuga sua*, hæc ad verbum de actis ibidem ait: